A Prefeita Constitucional deste Município, usando das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, demais 
legislações vigentes e conforme a Lei Nº 10092019 de 14/01/2019, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R$ 

3.847.000,00 (três milhões, oitocentos e quarenta e sete mil reais). 
Destinado a suplementar as seguintes dotações: 

20600    SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
2012      MANUT DAS ATIV DA SEC MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
04.122.0011.2012.3390360000.001 OUTROS SERV.DE 
TERC.PESSOA FISICA 

100.000,00

[...]

10.301.0034.2933.3191130000.211 OBRIGACOES PATRONAIS 15.000,00 

Valor Total da Ação ( 2933 ) R$ 185.000,00 

Valor Total do Órgão ( 21600 ) R$ 1.307.000,00 

Valor Total R$ 3.847.000,00 

Art. 2º - Para cobertura do crédito supracitado fica anulado o 

crédito orçamentário no valor de R$ 3.847.000,00 (três milhões, oitocentos 
e quarenta e sete mil reais). Descriminado nas seguintes dotações: 

21000  SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 
1099    CONST REF E AMPL DE EQUIP PUBLICOS E URBANIZAÇÃO 
17.605.0016.1099.4490510000.001 OBRAS E INSTALACOES 1.000.000,00 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE  DA  PREFEITA

[...]

do processo referente a locação de imóvel para funcionamento do 
CREAS de responsabilidade da Secretaria de Ação Social.  
Valor original do Contrato: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
Valor do aditivo: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
Valor Total do contrato: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 
Prazo de vigência: 06/03/2020. 
Data da Assinatura do Aditivo: 06/03/2019 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 016/2017; 
Nº do Aditivo: 02; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB;

[...]

ao prazo originário, do processo referente a locação de imóvel para 
funcionamento do CONSELHO TUTELAR de responsabilidade da 
Secretaria de Ação Social.  
Valor original do Contrato: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
Valor do aditivo: R$ 9.000,00 (nove mil reais). 
Valor Total do contrato: R$ 27.000,00 (vinte e sete mil reais). 
Data da Assinatura do Aditivo: 06/03/2019 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO 

Nº do Contrato: 024/2018; 
Nº do Aditivo: 01; 
Contratante: Prefeitura Municipal de Conde/PB; 
Contratado: ANTONIO CORREIA DA SILVA; 
Objeto: Aditivo de prazo referente ao processo de locação de imóvel para 
funcionamento da CREI FLOR DE ARAÇÁ de responsabilidade da 
Secretaria Municipal de Educação, Esportes e Cultura. 
Valor original do Contrato: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); 
Valor do aditivo: R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais); 
Valor Total do contrato: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais); 
Vigência até: 06/03/2020; 
Data da Assinatura do Aditivo: 06/03/2019. 

MARCIA DE FIGUEIREDO LUCENA LIRA 
Prefeita 

ESTADO DA PARAÍBA 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA DO MUNICIPIO DE 
CONDE 

I P A M